МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 4 » октября 2018 г.                                                                                   № 404-П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение Администрации Томского района от 15.03.2018 № 94-П

	В целях реализации подпункта "д" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", в соответствии с частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Томской области от 17 ноября 2014 года N 156-ОЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 23.12.2016 № 383 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Томского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Томского района от 15.03.2018 № 94-П «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2018 году», изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами О.Е. Ефимову.

Глава Томского района					                    А.А. Терещенко

Т.А. Хабарова
40 48 59

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района
от «___» _____________№ ______

План проведения экспертизы
нормативных правовых актов Администрации Томского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2018 году

	№
	НПА, дата, №
подлежащего экспертизе
	Наименование НПА, подлежащего экспертизе
	Заявитель
	Разработчик
НПА
	Сроки проведения экспертизы (в т.ч. сроки проведения публичных консультаций)

	1.
	Постановление Администрации Томского района от 03.04.2015 № 78
	Об утверждении Положения «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	IV квартал 2018 года

	2.
	Постановление Администрации Томского района от 08.04.2015 № 82
	Об установлении срока договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке или другом недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	IV квартал 2018 года

	3.
	Постановление Администрации Томского района от 29.04.2015 № 120
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
	IV квартал 2018 года

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]